
.'•

ESTADO DA PARAlsA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00039/2018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 23 de
Julho de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor funcionamento e atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde até dezembro de 2018. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto
Municipal nO.02812005.Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 10 de Julho de 2018
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -11.07.18
O - Diário Oficial do Estado - 11.07.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -11.07.18



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

\Q~,II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
~ .,
~ c:::r O

Comprovante de Recebimento o.. • Z.,. 4
/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 10/07/2018 14:52:55
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 4869805
Data prevista de publicação: 11/07/2018
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
seqUencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

10904517 AVISO.rtf 33a90ff324533f32 6,00d3eOfbfdf3039807
Total da matéria 6,00 R$198,24

TOTAL DOOFICIO 6,00 R$19824
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTAL A PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=4869805 10/07/2018



210 íSSN 1677-7069 N" 132, quarta-feira, II de julho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

ElITRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N" 0017112015. EXTRATO DO 6" ADITIVO
CONTRA1UAL. OBIETO: Prorroga o prazo de vigência da Cláusula
Set!unda do quinto termo aditivo ao Conlralo nO 0017112015,
obiettvando a Execução dos serviços de recapeamento asfiltico em
CBUQ de vias públicasna cidade de EspenmçalPB. FUNDAMENTO
LEGAL: AIt. S7, § 1°. 11 da Lei nO. 8.666/93. DATA: 1I!0612018.
PARTES: Prefeitura Municipal de Esperança - PB,
(CONTRATANTE) e LL CONSTRUÇÕES DO BRASIL EIRELLI _
ME (CONTRATADA). DISPOSIÇÕES FINAIS: Todas as demais

cláusulas contratuais permaneceram as mesmas.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N" 812818

A Comissão Permanente de Licitação infonna aos
interessados referentes ao certame em epígrafe, cujo objeto Execução
de obra remanescente de construção de quadras coberta com
vestiários no município de EsperançalPB. que, após análise dos
documentos de habilitação, todas as empresas participantes furam
inabilitadas, quais sejam, MG & MP Serviços e Construções e F. J.
Empreitein. de Obras Ltda. Informa ainda que, em virtude da
inabilitação de todas as empresas, encontra-se, reaberto o prazo de 08
(oito) dias úteis, ou seja. 2310712018, confonnc AIt. 48, §3° da Lei nO
8.666193, para apresentação de nova documentação (fase de
habilitação) devidamente saneada

Esperança-MO, 10 de julho de 2018.
EDMILSON LOPES DE MORAIS

Presi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇAO
PUGAO PRESENCIAL N° 39/Z018

Toma públicoque fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damiiio de Bozzano, 007 -
Ceeec -Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 23 de Julho de 2018,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor pneço, visando
fonnar Sistema de Regislro de Preços para contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de Materiais Odontolõgicos diversos para
melhor funcionamento e atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde até dezembro de 2018. Recursos: previstes no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e
Decreto Municipal 0°. 02812005. Infonnações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos di.. úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@h_il.com. Edital
www.itapororoca.pb.gov.br OU www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca-MG, 10 de julho de 2018.
. !~O ~~T~DA SILVA ....J

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO N° 338lt11l111 - SEPLAN

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMEN"fO.
SEPLAN da Prefeitura Municipal de Joio Pessoa. CONTRATADA:
CONSTRUTORA TORREAo VILLARIM LTDA. ODIETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR REFORMA DA PRAÇA PEDRO GONDIM
(LOTIJ(OI), EM JOAO PESSONPB. PRAZO EXECUçAo: 60
(sessenta) dias corridos. PRAZO V1GffilCIA CONTRATIJAL: 90
(noventa) di.. corridos. LICITAÇÃO: Concorrência 0.° 33011/2017.
VALOR: RS 268.090,02 (duzentos e seasenta e oito mil noventa reais
e dois centavos). DOTAÇAo ORÇAMENTÁRIA: a) Código: 860. b)
Classificaçio Orçamentória: 08.108.15.451.5365.1290
Implementação e Execução de Obras Especiais. ) Elemento de
despesa: 4.4.90.51. d) Fonte: Recunoa OnIinários1PMJP. PPA ~
2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 0° 8.666193 e suas alterações,
bem como o artigo 37 da Coostituição Federal.

ElITRATO DE CONTRATO N" 33017/Z018 - SEPLAN

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
SEPLAN da Prefeitura Municipal de Joio Pessoa. CONTRATADA:
CONSTRUTORA TORREAo V1LLARIM LIDA. OB1ETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR REFORMA DA PRAÇA GUILIIERME HUMBERTO
PESSOA SERRANO (LOTE OS), EM JOÃO PESSONPB. PRAZO
EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias corrid"". PRAZO VIGffilCIA
CONTRATUAL: ISO (cento e cinquenta) dias corridoa. LlCITAçAO:
ConcolTência n.O 3301112017. VALOR: RS 546.523,46 (quinhentos e=:::)~~T~i~Ã~n~tç~~~~ ~is~::n~.se~
Classificaçiio Orçamentária: 08.108.15.451.5365.1290
Implementação e Execuçiio de Obras Especiais. c) Elemento de
despesa: 4.4.90.51. d) Fonte: Recunos OnIinárioslPMJP. PPA ~
2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666193 e suas aherações,
bem como o artigo 37 da ConstituiçãoFederal.

Diário Oficial da União - Seçio 3

ElITRATO DE CONTRATO N" 3381812818 - SEPLAN

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
SEPLAN da Prefeitura Municipal de Joio Pessoa. CONTRATADA:
CONSTRUTORA TORREAo VILLARlM LTDA. OBIETO:
CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR REFORMA DA PRAÇA DO JOAs (LOTE 06), EM
JOÃO PESSONPB. ~RAZO EXEcuçAO: 60 (sessenta) dias
comdoa. PRAZO VIGENCIA CONTRATUAL: 90 (noventa) dias
corridoa. LlCITAçAo: Concorrência n," 3301112017. VALOR: RS
246.355,42 (duzentos e quarenta e seismil ttezentos e cinqüeDta e cinco
reais • qllllmlta e dois _tavoa). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a)
Código: 860. b) Classificaçiio Orçamentária: 08.108.15.451.5365.1290
- Implementação e Execução de Obras Especiais. c] Elemento de
despesa: 4.4.90.51. d) Foote: Recunos OrdinárioslPMJP. PPA até 2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 0° 8.666/93 e suas alterações, bem
como o artigo 37 da Constiblição Federal.

AVISO
CONCORRtNClA PÚBLICA N° 33004/Z011

OBIETO: contratação de 01DJlI"58 especializada para a execução de
refonna da Praça Antonio Gomes de Souza no bairro J~ Américo
em Joio PessoaIPB.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão
Especial de Licitaçio da SEPLAN. constituída através do Decreto n"
9.04112017, datada de 03 de outubro de 2017, comunica aos
interessados, que o recurso interposto pela Empresa:
CONSTRUTORA ITAY LIDA por meio do Processo Administrativo
nO 2018/062398, de 19/06/2018, roi recebido, tendo a Secretária de
Planejameoto do Municipio de Joio Pessoa NEGADO
PROVIMENTO ao receeso, per",allecendo inalterado o resultado de
julgamento de habilitação publicado no DOE, JORNAL A UNIÁO E
DOU edição dia 1410612018.

João Pessoa, 3 de julho de 2018.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N' 10.08312018

PROCESSO N" 13.018/2017 - OBIETO: CONTRATAÇAo DE
EMPRESA PARA SERVIÇO DE ALUGUEL DE SISTEMA COM
IMPLANTAçAO PARA ATENDER A REDE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL II.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, etrevês
de seu Pregoeiro, Sr. Everaldo Francisco da Silva Junior torna
público, para conhecimento dos interessados, que o certame acima
referenctado deflagrou-se FRACASSADO por inabilitaçio das
empresas participantes do certame. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, 00 HORÁRIO das 08b às 12b e das 13b às 17b, no
Fone: (83) 3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmailcom.

João Pessoa-MG, 10 de julho de 2018.
EVERALOO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de Joio
Peasoa, através doPregoeiro Oficial, toma público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrónico, cuja sesaiopública ocorrerá através do
site www.licitacoes--e.com.br.O acolhimento das propostas ocorrerá
através do site www.licitacoeo-e.com.br. a partir do dia 1210712018, às
09h30. A abertura daspropostas ocorrerá no dia 23/0712018, às 09h30. A
cópiado Edital pode ser adquirida pelos seguintes siree: www.licitacoes
e.com.br e http://transparencia.joacpessoa.pb.gov.brnicitacoes, a par1irde
12 de julho de 2018.

João Pessoa-Pê, 10 de julho de 2018.
YURi MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LIClTAÇAo
PREGAO ELETRÔNICO N° 981712018

PROCESSO ADM. N°. 20181005748
OBIETO: REGISTRO DE PREçoS PARA CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCALIZAÇÃO DE 6NIBUS
PARA TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

A Secretaria de Educação e Cultura do Municlpio de Joio
Pessoa, através doPresoeiroOficial, toma público que_1icitaçio,
na modalidade Pregão EIetrónico,cuja sesaiopública ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas 0C<JI'm'á
através do site www.licitacoeo-e.com.br •• par1ir do dia 1210712018, às
09h30. A aberturadas propostas ocorrerá no dia 2310712018, às IIbJO. A
cópia doEdital pode ser adquiridape1"" seguinIossítee: www.licitacoes
e.eombr e bttp:llrransparencia.joacpessoa.pb.gov.brnicitacoes,. par1irde
12 demaio de 2018.

João Pessoa-PB, 10 de julho de 201.8.
YURJ MEDEIROS MAIA DE ARAUJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PUGAO ELETRÔNlCO N" 902tIIlOl8

PROCESSO ADM. N". 20181032100
OBIETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇAo DE FILME STRETCH E PALETES PARA USO DO
SETOR DE ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

A Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de Joio
Pessoa, através doPregoeiro Oficial, tornapúblico que_1icitaçio,
na modalidade Pregão Eletrônico, cuja sesaiopública ocorrerá atmlés do
site www.licitacoe&-e.com.br.O acolhimento das propostas ocorrerá
através do site wwwbcítaeees-e.ccm.be; a pertir do dia 1210712018, às
09h30. A aberturadas propostas ocorrerá 110dia 2310712018, às 10b30. A
cópiado Edital pode ser adquirida peIoa seguintes &ites:www.~citacoes
e.com.br e http://transparencia.joacpessoa.pb.gov.brIIicitacoes, a par1irde
12 de julho de 2018 .

João Pessoa-PB, 10 de jnlho de 20 \8.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAUJO

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL

AVISO DE RETIFlCAÇAO

RETIFICO o CONTRATO N" 34OO112018-SEMHAB de
licitação na modalidade Concorrência nO 3300812017, destinada •
EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA COMUNIDADE DO S,
no bairro do Rager, na cidadede Joio PessoalPB.,publicadano DOU
em 11/0512018, seçiio 3, página 228, DOE-PB e JORNAL a UNIÁO
ediçõ,o 12105/18, ONDÉ SE L~: PRAZO DE EXECUÇÃO E
VIGffilCIA CONTRATUAL: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos.
LEIA-SE: PRAZO DE EXECUçAo E VIGÊNCIA CONTRATUAL:
540 (quinhentos c quamrta) di... Permanece inaltendos os demai.
teffil;OS constantes no contrato e na publicaçio.

João Pcssoa--PB, IOde julho de 2018.
SACHENKA BANDEIRA DA HORA

Secretária de Habitação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE lOCA CLAUDINO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PUÇOS N" 11Z011

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO ELETRÔNICO N" 10.074/2018

Reabertura

PROCESSON" 13.04712017 -DATA DE ABERTURA: 27/0712018 -ÀS:
08:45h. OBIETO: AQUISIÇÁO DE VElCULOS AUTOMOTORES.

A Secretaria de Saúde do Município de Joio Pessoa, atra~s
de seu Pregoeiro Everaldo Francisco da Silva Junior toma público.
para conhecimentodos interessados.q_uefará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. O novo
Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na
legislaçio pertinente. DO site www.licifaCoes-.e.com.br. sob o novo
número da chave 727158. e no site
http://tnmsparenciajoaopessoa.pb.gov.br/lici~. ,Consultas com o
Presoeiro e sua equipe de apoio, no HORARJO UNlCO de 08b às
12h e das 13h às 17h, no Fone: 83. 3214-7937 ou pelo e-mail
cel.smsjp@gmail.com. Fonte de R_: OROINARIOS e SUS.
Fundamentação legal: Lei Federal 0° 10.520/Z002, Decmo Federal n°
5.450/Z005, Decmo Municipal n° 4.98512003, 5.71612006 e
7.88412013, • subsidiariam .. te pela Lei Federal 0° 8.66611993.

João Pessoa-PB, IOde julho de 2018.
EVERALOO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
AVISO DE ADIAMENTO

PUGAO ELETRÔNICO N° 09tJ4I2018

PROCESSO ADM. N°. 20181032085. OBIETO: Contratação de
empresa especializada na prostaçio de serviços de manutenção
corretiva em transformadóres, lDcluindo o fornecimento e a

~~~~o~:rs, pe:s~ieric:.tescha~~:b~~
dois transfonnadores ~ K-VA, acessórios, bem como materiais
necessários ao ~eilO funcionamento da subestaçà.o abrigada.
localizada na Unidade II do Complexo Estação Cabo Branco •
Ciência., Cultura e Arte

Este documento pode ser vcrificade no endereço eletr6nico bttp:llwww.in.gov.br/autenticidade.btml.
pelo código 05302018071100210

Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2.2()()"2 de 241081200I, que
lnfraestrutunl de Chaves PUblicas Brasileira • I p.



DL4RIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ESTADODAPARAÍBA PODEREXECUTIVO

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quarta - feira 11 de Julho de 2018
ANO: 2018 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 990

•

••

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00039/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
23 de Julho de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor funcionamento e
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde até dezembro de 2018.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e
Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 10 de Julho de 2018
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -11.07.18
O - Diário Oficial do Estado - 11.07.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -11.07.18



Joio Pe••• •Qu.rta-f ..... , 11 d. Julho d. 2018 43

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N"00017/2018

oPregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n° 000 17/20 18, para o dia 24 de Julho
de 2018 às 10:00 horas, 00 mesmo local inicia1mente divulgado: Praça Santa Ana, SIN - Centro - Ala
soa Nova - PB. InfoI1llllÇÕes: 00 horário das 07:30 as II :30 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083) 33651001. E-mail: licitacaoalagoanova@gmail.com.

Alagoa Nova - PB, II de Julho de 2018
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FlRMINO

Pregoeiro 0IIda1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAo INDIVIDUAL (Eprs) E PROTE
TOR SOLAR. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00006/2018. Art. 65, I "a" § I° da Lei n°
8.fA, alterada.OBJETO DO ADITIVO: remanejamento de itens e subtração de RS 54,25. PARTES
C~TANTES: Prefeitura Municip.1 de Alagoa Nova e: TennoAditivo I ao Contrato N" 0002412018
- 03.07.18 -INACIO FERREIRA DE LIMA NETO - ME.

Prefeitura Municipal
de Calda. Brandão

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CALDAS BRANDÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE N"OOIIIlOIII-PMCB/PB
APREFEITURADO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, estado da Paraíba, instituição de direito
público, inscrita noCNPJ(MF) sob o N°08.809.071/0001-4I, localizada na Rua José Alipiode Santana,
N° 371, Centro, Caldas Brandão, neste ato representada pela sua Excelentíssima Prefeita, a Senhora
NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES, tendo em vista a homologação do resultado final do
Coocurso Público de n° 00112016-PMCBlPB, publicado em Diário Oficial do Estado dia 18/0112017,
CONVOCA para tomar posse no cargo público, o candidato aprovado em concurso público realizado
nesta cidade, em seu respectivo cargo:
- DA CONVOCAÇÃO:
O candidato terá o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar à Seeretaria de Administração 1Departa
mento de Recursos Humanos, no horário de 7b00min. às IIb3Omin., os documentos abaixo relacionados,
perdendo o direito. vaga se não obedecer rigorosamente o prazo estabelecido.
- DA DOCUMENTAÇÃO
O coovocado deverà apresentar os seguintes documentos: a) Cópia da carteira de identidade; b) Cópia i
d:!' c) Certidão de nascimento ou casamento; d) Certidão de nascimento de filhos até 14 anos de /
i Titulo de eleitor com comprovante da última eleição ou certidão fornecida pelo Cartório EleiJ
torai; 2 (duas) fotos (3x4); g) Cópia do certificado de escolaridade; h) Certificado de reservista ou dei
dispensa da incorporação; i) Cópia de comprovante de residência atualizado;j) Registro profissional nO
órgão de classe, caso aplicàvel; I) Declaração de acumulação de cargo ou função pública, quando for b
caso, ou sua negativa;
m) Certidão de antecedentes criminais; o) Exame médico; o) PIS OU PASEP.
Todos os documentos descritos deverão ser apresentados em cópiasleglveis e autenticadas ou acompa-\
nhadas dos originais, para serem conferidos.
- CANDIDATO CONVOCADO:
CARGO: PROFESSOR A

1:-- INOUtiOOCANDlDAl'O
~ANA ""'1]U LflON".OO DIi Ql..IVETlIA

CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR

CARGO; MOTORISTA (SAúDE)

1:-
CARGO: MOTORISTA (ADMINISTRAÇÃO)I!r(()MI:DOCAJlJDlDATO

IOA08A1ISrADIiAMUJOl'lUIO

Caldas Brandão (PB), em IOde Julho de 2018.
NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal
de São José dos Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00003I2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Antero
Torreão, 59 - Centro - São José dos Cordeiros - PB, às 09:30 horas do di. 26 de julho de 2018, licita
ção modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DESTINADOS ACONSTRUÇÃO ACADEMIA DE SAÚDENESTE MUNICIPIO.
Recursos: Convênio: CTl028752-28/2016, previstos no orçamento vigcotc. Fundamcnto Icgal: Lei
Federal 0° 8.666193 e suas alterações postenores.Jnformações: no horàrio das 07:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3309-1103.
Email: saojosedoscordeiros_prefeitura@hotmaiLcom. Edital: www.tce.pb.gov.br

São José dos Cordeiros - PB, 10 de julho de 2018
FELlCIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ

Presidente d. Comissio

Prefeitura Municipal
de Maman..-ape

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE CONVOCAÇÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL N. 027/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, no uso de suas atribuições, CONVOCA as em
presas: ERINALDO SEVERINO BATISTA - CNPJ: 11.755.254/0001-36; PARAIBA COMERCIO E
SERViÇOS EM GERAL ElRELl- ME - CNPJ: 19.594.219/0001-94 vencedores do Pregão Presencial
n," 027120 18 para assinatura do contrato no pram màximo de 2 dias úteis contados a partir da publicação
deste termo no DOE. O não comparecimento no prazo estipulado acarretarà decadência do Direito de
Contratar com • Prefeitura de Mamanguape. Maiores informações na COPELI situado a Rua AnIenor
Navarro, SIN, Centro - Mamanguape - PB -no horário de expediente oonnal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape -PB, 10 de Julho de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMo

.,_..... PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

...____
>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA \

AVISO DE LICITAÇÃO \
PREGÃO PRESENCIAL N"00039/2818

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do di. 23 de Julho de 2018, \
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando funnar Sistema de Registro de
Preços paracontratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para
melhor funcionamento e atender as oecessidades da Secretaria Municipal de Saúde até dezembro de
2018. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520102 e Decreto
Municipal 0°. 028/2005. Ieformeções: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supnscitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao20 13@hotmail.com. Edital: www.itapororoca
pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, IOde Julho de
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OIIclal

Prefeitura Municipal
de Olho D'Água

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 80031/2018

Torna público que farà realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
de Almeida Costa, SIN - Centro - Olho Dagua - Olho Dagua - PB, às 09:00 ho
2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CO

I


